

SANS LES PI					
CHARGES			PRODUITS		
N° compte	2015	2014	N° compte	2015	2014
	Montants	Montants		Montants	Montants
CHARGES D'EXPLOITATION	195 112 981,14	193 478 425,66	PRODUITS D'EXPLOITATION	198 749 020,44	194 228 791,24
Consommations de l'exercice :	22 126 026,31	23 576 339,22	Produits des activités	13 844 560,44	12 719 757,95
Achats et variations de stocks:	6 448 313,95	7 249 291,20	Ventes de produits finis	701 0,00	0,00
Achats études et prestations service	604 0,00	0,00	Vente de produits résiduels	703 0,00	0,00
Achats non stockés de matières et fournitures	605+606 6 383 313,98	7 187 392,24	Etudes	705 0,00	59 000,00
Achats de marchandises	607+608 64 999,97	61 898,96	Prestations, droits	706 13 086 619,32	11 763 155,33
Achats stockés de matières premières:	0,00	0,00	Ventes de marchandises	707 0,00	0,00
Autres matières et fournitures consommables	602 0,00	0,00	Produits des activités annexes	708 757 941,12	897 602,62
Mali sur emballages restitués	6136 0,00	0,00	RRR	709 0,00	0,00
Services extérieurs	13 666 193,99	14 289 106,15	Production stockée	0,00	0,00
Sous traitance	611 0,00	94 252,81			
crédit-bail	612 0,00	0,00			
Locations mobilières et immobilières	613 529 224,91	466 672,11	variation de l'exercice	713 0,00	0,00
Charges locatives	614 55 076,44	73 771,88			
Maintenance travaux entretien	615 2 508 790,76	2 791 054,51			
Assurances	616 60 106,23	57 956,83			
Etudes et recherches	617 473 513,88	375 204,91			
Documentation ouvrages	618 1 893 378,72	2 183 537,31			
Personnel interimaire	621 219 683,18	174 302,67			
Honoraires	622 979 367,76	1 080 269,89			
Publicité, Relations publiques	623 807 357,08	744 482,60			
Transports	624 101 503,46	59 823,56			
Missions/réceptions	625 3 200 004,59	3 476 542,01			
Poste et télécomm.	626 517 417,24	581 855,30			
Serv. Bancaires	627 14 984,00	13 183,24			
Serv.ext.divers	628 2 305 785,74	2 116 196,52			
Impôts et taxes	2 011 518,37	2 037 941,87			
Impôts taxes versent assimilés sur rémunération	633+631 2 001 312,53	2 006 013,09			
Autres	635+637 10 205,84	31 928,78			
Charges de salaires:	153 618 433,99	153 561 967,39	Subventions d'exploitation :	172 713 844,14	172 480 019,03
Salaires:	153 618 433,99	153 561 967,39	Subv.charges services publics MESR	7411 156 185 576,00	154 582 911,00
Rémunérations du personnel	641,2,3,4 90 394 335,78	90 916 849,90	Subv.autres ministères	7418 364 488,13	548 312,49
Charges sociales	645 62 934 535,64	62 303 329,05	Collectivités territoriales	744 13 284 940,91	15 696 618,54
Autres charges sociales	647 258 348,62	313 709,09	Dons et legs	746 40 834,44	33 150,00
Prestations sociales en especes:	648 31 213,95	28 079,35	Taxe apprentissage	7481 822 089,34	1 014 957,30
			Autres collectivités publiques	7488 2 015 915,32	604 069,70
Autres charges :	4 680 803,50	4 080 552,40	Autres produits :	765 630,29	882 107,25
Redevances	651 774 578,33	595 659,26	Redevances	751 55 085,86	84 302,28
Bourses/subventions/gratification	657 3 483 105,65	3 014 618,41	Revenus des immeubles non affectés aux activités de l'établissement	752 0,00	0,00
Autres charges :	654+658 423 119,52	470 274,73	Produits spécifiques	757 0,00	0,00
			Autres produits gest. Cour.	758 710 544,43	797 804,97
dotations aux amort. et prov. :	14 687 717,34	12 259 566,65	Reprises sur provisions	11 424 985,57	8 146 907,01
Dotations aux amortissements et provisions	6811 14 666 701,59	11 722 286,20	Neutralisation des amortissements	7813 0,00	0,00
Dotations aux provisions	6815 21 015,75	437 280,45	Quote part des subv. D'inv. Virées en résultat	7813 11 424 985,57	8 146 907,01
Dotations aux dépréciations aux provisions	6817 0,00	100 000,00	Reprise sur provision	7815 0,00	0,00
Dotation aux amortissements	687 0,00	0,00	Reprises sur dépréciation des actifs circulants	7817 0,00	0,00
			Transfert de charges	79 0,00	0,00
Résultat d'exploitation (Bénéfice)	3 636 039,30	750 365,58	Résultat d'exploitation (perte)		
CHARGES FINANCIERES	2 691,01	2 126,44	PRODUITS FINANCIERS	3 647,67	3 435,94
Pertes de change	666 2 691,01	2 126,44	Revenus et gains de change	76 3 647,67	3 435,94
Autres charges financières	667+668 0,00	0,00			
Résultat financier (bénéfice)	956,66	1 309,50	Résultat financier (perte)	0,00	0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES	316 595,63	95 530,99	PRODUITS EXCEPTIONNELS	864 930,19	1 421 687,67
Charges exceptionnelles sur op. de gestion	671+678 139 007,01	89 908,73	Produits exc sur op. gestion	771 747 402,73	1 346 927,68
Créances remises	6714 0,00	490,00	Cessions ou sorties d'immobilisations	775 75 941,55	95,66
Charges sur exercice antérieur	672 172 800,00	0,00	Autres prod except.	778 37 162,14	68 069,04
Valeurs des éléments d'actifs cédés	675 3 141,66	1 191,67	Reprises sur provisions exceptionnelles	7873 4 423,77	6 595,29
Dotations aux amortissements exceptionnels sur immo.	6871 1 646,96	3 940,59			
Résultat exceptionnel (bénéfice)	548 334,56	1 326 156,68	Résultat exceptionnel (perte)		
TOTAL GENERAL DES CHARGES	195 432 267,78	193 576 083,09	TOTAL GENERAL DES PRODUITS	199 617 598,30	195 653 914,85
Résultat de l'exercice (excédent)	4 185 330,52	2 077 831,76	Résultat de l'exercice (perte)		
TOTAL	199 617 598,30	195 653 914,85	TOTAL	199 617 598,30	195 653 914,85